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Celem Programu jest zmniejszanie różnic społeczno-gospodarczych w średnich polskich miastach i pomiędzy nimi. Realizacji celu będzie służyło finansowanie
kompleksowych projektów miast, ukierunkowanych na rozwój gospodarczy, środowiskowy i społeczny z uwzględnieniem zasad zrównoważonego rozwoju.

- Realizacja Programu przyczyni się do promocji podstawowych wartości demokratycznych, praworządności i pluralizmu politycznego, a także będzie przebiegać z
poszanowaniem praw człowieka, godności ludzkiej i podstawowych wolności – czytamy na stronie programu.

Wnioskodawcy mogą ubiegać się o realizację kompleksowych projektów ukierunkowanych na podnoszenie jakości życia mieszkańców w obszarach tematycznych
wybranych spośród następujących:

kształcenie oraz szkolenie zawodowe i specjalistyczne,

finansowanie dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw,

wspieranie zarządzania migracją i promowanie działań integracyjnych,

poprawa bezpieczeństwa publicznego,

efektywność energetyczna i energia odnawialna,

transport publiczny,

gospodarka wodno-ściekowa,

zarządzanie odpadami,

ochrona przyrody i różnorodność biologiczna,

zdrowie i pomoc społeczna,

mniejszości i grupy w niekorzystnej sytuacji społecznej,

zaangażowanie obywatelskie i przejrzystość.

December 27, 2024

Szwajcarskie miliony

16 stycznia 2025 roku upływa termin na złożenie wstępnych propozycji projektów do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej w ramach Polsko-
Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast. Do udziału w programie zaproszono 139 miast wyznaczonych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego jako
średnie miasta tracące funkcje społeczno-gospodarcze. Na liście znajdują się również Starachowice. Nasze miasto będzie ubiegać się o środki finansowe w
ramach tego programu. Do podziału jest prawie 1,5 miliarda złotych.



Zagadnieniami przekrojowymi upowszechnianymi w proponowanych działaniach są włączenie społeczne oraz przeciwdziałanie i adaptacja do zmian klimatu.

Dodatkowym celem Programu jest wzmocnienie potencjału instytucjonalnego miast w zakresie planowania strategicznego, planowania urbanistycznego i
zarządzania. Do osiągnięcia tego celu przyczyni się  współpraca  z miastami i/lub innymi odpowiednimi partnerami szwajcarskimi.

Operatorem Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast jest Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, który pełni jednocześnie funkcję Krajowej Instytucji
Koordynującej.

Miasta, których wnioski złożone na pierwszym etapie (Wstępne Propozycje Projektów) zostaną najlepiej ocenione (miasta finaliści), zostaną zaproszone do udziału
w drugim etapie, czyli do przygotowania Kompletnych Propozycji Projektów, których liczba zależy od wykorzystania dostępnej alokacji. 

Całkowita kwota dofinansowania dostępna w naborze w ramach Programu Rozwoju Miast wynosi 1 423 976 095 zł, w tym 85%, stanowi szwajcarski wkład
finansowy, a 15% - krajowy wkład finansowy.

Minimalna kwota wnioskowanego dofinansowania na etapie naboru Wstępnych Propozycji Projektów wynosi 44 848 000 zł.  Maksymalna kwota dofinansowania
projektu wynosi 80 726 400 zł.
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Więcej artykułów

Aktywnie na profilu Prezydenta Starachowic

Marek Materek najbardziej angażującym się prezydentem miast wojewódzkich w Polsce w komunikacji społecznościowej. Zestawienie dotyczy aktywności w marcu 2025 roku, a Prezydent Starachowic w tym rankingu
wyprzedził włodarzy Sosnowca oraz Radomia.

Więcej...

April 1, 2025

Rośnie u nas potomek dębu Bartek

Zastępcy Prezydenta Miasta Elżbieta Gralec oraz Marcin Gołębiowski zasadzili w przestrzeni parkowej Centrum Kreatywności Pałacyk potomka słynnego zagnańskiego dębu Bartek. Prezent od Nadleśnictwa
Starachowice doskonale wpisuje się w obchody pierwszych urodzin Pałacyku, którego działalność stawia na kreatywność, przedsiębiorczość i ekologię.

Więcej...

March 31, 2025

Koszykarska przyszłość

Przed nami kolejne ważne wydarzenie promujące rozwój starachowickiej koszykówki. Już w ten weekend hale sportowe przy ulicy Szkolnej i Leśnej będą arenami zmagań młodych koszykarzy rywalizujących w
ogólnopolskim turnieju.

Więcej...

March 31, 2025

Zapraszamy na turniej karate

Ponad 400 zawodników znajduje się już na liście zgłoszeń do sobotniego turnieju Bushi-Do Cup 2025, który odbędzie się w Miejskiej Hali Sportowej na osiedlu Południe. Organizatorem turnieju jest Starachowicki Klub
Karate Kykoushin Senshi, a rywalizacja będzie odbywać się tradycyjnie w kata i kumite.

Więcej...


